DEKRA Automobil GmbH, 70560 Stuttgart **DEKRA Automobil GmbH Technology Center** Pitagone SA/NV **ATC 21 Boulevard Paepsem 16** Handwerkstraße 15 1070 Brüssel 70565 Stuttgart Telefon 0711.7861-2879 Belgien Telefax 0711.7861-2884 Kontakt Marcus Gärtner

Tel. direkt

E-Mail

Datum

0711.7861-2403

1. April 2019

marcus.gaertner@dekra.com

Prüfzertifikat der Schutzklasse SK1B

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bestätigen hiermit, dass die Firma Pitagone SA/NV bei der DEKRA Automobil GmbH die Anprallprüfungen zur Erlangung des Vollzertifikats der Schutzklasse SK1B nach der Technischen Richtlinie Mobile Fahrzeugsperren an der nachfolgend aufgeführten Fahrzeugsperre durchführen ließ.

Beide Prüfungen verliefen erfolgreich und erfüllten die Anforderungen der Richtlinie.

Prüfrichtlinie	Technische Richtlinie "Mobile Fahrzeugsperren" Version 0.7 Stand: 12.07.2018	
Produktname	PITAGONE F18	
Bestehende Zertifikate		
Zertifizierte Schutzklasse	SK1B	
Art der Zertifizierung	Zertifizierung mit Aufpralitest	
Kategorie	Passiv	
Versuchsnummer	SH 19.15	SH 19.16
Prüfberichtsnummer	201845768	201845769
Aufprallwinkel	89,0°	46,2°
Gewicht des Testfahrzeugs	11.980 kg	11.950 kg
Aufprallgeschwindigkeit	42,6 km/h	42,2 km/h
Aufprallenergie KRA DEKRA	DEKRA 839 kJ DEKRA	DEKRA 821 kJ A DEK
Maximale Eindringtiefe	34,0 m	24,2 m
Maximale Streuweite	34,0 m bei 115 °	24,2 m bei 104°

DEKRA Automobil GmbH

Technology Center i. A.

DEKRA Automobil GmbH DEKRA Technology Center Handwerkstraße 15 D-70565 Stuttgart Telefon (07 11) 78 61-2492

Telefax (07 11) 78 61-28 84

Marcus Gartner

DEKRA Automobil GmbH Handwerkstraße 15 70565 Stuttgart

Telefon 0711.7861-0 Telefax 0711.7861-2240 http://www.dekra.com http://www.dekratechnologycenter.de Sitz: Stuttgart, Amtsgericht Stuttgart, HRB-Nr. 21039 Ust.-ID-Nr. DE 811 297 970 R A Bankverbindungen: Commerzbank AG IBAN DE84 6008 000 0901 0051 00 / BIC DRESDEFF600 Landesbank Baden-Württemberg
IBAN DE74 6005 0101 0002 0195 25 / BIC SOLADEST

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Stefan Kölbl Geschäftsführer: Guido Kutschera (Vorsitzender) Friedemann Bausch

Jann Fehlauer